MOÇÃO Nº 268 / 2022

Autor: Ver. Igor Tavares

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante aos preceitos regimentais, que seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO ao professor Breno Duarte Silva da Escola Municipal Prof.ª Maria Barbosa pela dedicação e orientação no estudo da Constituição em Miúdos I com os seus alunos na 11ª Gincana do Saber Mirim.

JUSTIFICATIVA

[bookmark: _GoBack]O professor Breno é homenageado devido a sua forma de educar comprometida com a aprendizagem e sobretudo por despertar nos alunos o interesse pelo conhecimento e a sua importância para a vida.

Sala das Sessões, 18 de outubro de 2022.

Apraz-me cumprimentá-lo (a)(s) e encaminhar MOÇÃO DE APLAUSO de autoria do Ver. Igor Tavares, chancelada pelos demais Vereadores. Sem outro particular, valemo-nos do ensejo para expressar, em nome do Poder Legislativo, renovados protestos de apreço e consideração.

Reverendo Dionísio
PRESIDENTE DA MESA